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SÖĞÜT ’TEN

Söğüt, yeni bir yılda daha siz değerli 
okurlarımıza canıgönülden merhaba 

diyor. 37. sayımıza erişmenin sevinciyle 
zamana meydan okuyarak, sözümüzü il-
mek ilmek dokuyarak geldik.

Bu sayımızın kapağında, çağların 
ötesinden bugüne sesini ulaştıran Willi-
am Shakespeare yer alıyor. Senail Özkan 
çevirisiyle sunulan Goethe’nin “Shakes-
peare’i Anma Konuşması” ile açtığımız 
kapıdan; usta isimlerin kaleminden sü-
zülen incelemelerle geçiyor; Shakespea-
re’in politik duruşuna dair tartışmalar-
dan Ophelia’nın hüzünlü sessizliğine, 
sonelerinden tiyatro sahnelerine kadar 
uzanan geniş bir anlam dünyasına mi-
safir oluyoruz. Dosyamız, yalnızca bir 
ismi anmakla kalmıyor, Shakespeare’in 
günümüz dünyasındaki iz düşümlerini 
de sürmeye gayret ediyor. Tamer Gül-
bek’le yapılan söyleşi ile de dil ve şiir 
ekseninde Shakespeare’i yeniden ele 
alıyoruz.

Edebiyatın her daim coşkulu akan 
nehrinin kıyısında yürümeye devam 
ediyoruz. Bu sayıda şairlerin kelimelerle 
kurduğu köprülerde Ralf Schauerham-
mer ve W.B. Yeats çevirilerinin yanı sıra, 
Hülya Özcan’dan İbrahim Daş’a kadar 
uzanan taze bir şiir iklimi sizleri bek-
liyor. Hikâye sayfalarımızda ise Vildan 
Aydın’dan İsmail Kılınç’a kadar pek çok 

kıymetli kalem, hayatın kıyısında kalmış 
öyküleri yeniden anlatıyor.

Derginin düşünce haritasında ge-
zintiye çıktığımızda; Selim Nüzhet’in 
unutulmuş yazısından Şule Gürbüz’ün 
felsefi dünyasına, Northrop Frye’ın im-
gelem dünyasından yapay zekânın yal-
nızlığına kadar, çağımızın meselelerini 
edebiyatın süzgecinden geçiren dene-
melerle karşılaşıyoruz. “Yazarlar İçin 
Titanları Tanıma Rehberi” ile Fatih Sel-
vi, “2025’in Enis Batur Coğrafyası” ile 
Serdar Aydın başta olmak üzere; farklı 
deneme ve incelemelerle okurumuza 
hem hafıza tazeleme hem de yeni kapı-
lar aralama imkânı sunuyoruz.

​Söğüt; birikimin, sabrın ve sözün 
kadrini bilenlerin dergisidir. 37. sayımı-
zı, bu büyük birikimin bir parçası olan 
okurlarımıza emanet ediyoruz. Okunan 
her satırın, yazılanın ruhunu tamamla-
dığına inanarak; sizleri bu zengin içeri-
ğin, kelimelerin ve derinlikli sessizliğin 
dünyasına davet ediyoruz.

İyi okumalar.
Bir not: 36. sayımızda Esra Sultan 

Efeler’e ait “Metin, Hakikat ve Akademi: 
Şule Gürbüz’ün Eserlerinde Edebiyat ve 
Felsefenin İzdüşümleri” isimli inceleme 
yazısı, sehven Fatıma Feyza Bayer ismiy-
le yayımlanmıştır. Okurlarımız ve yazar-
larımızdan özür dileyerek, yazıyı doğru 
isimle tekrar yayımlıyoruz.

SİNAN TERZİ
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JOHANN WOLFGANG 
GOETHE
SHAKESPEARE’I 
ANMA KONUŞMASI1

 TÜRKÇESI: SENAIL ÖZKAN

1

(Johann Wolfgang Goethe, 1771; basımı 1854)

Bana öyle geliyor ki, duygularımızın en yücesi umuttur; kader bizi 
sanki genel bir yok oluşa geri sürmüş gibi göründüğünde bile umut 

varlığını sürdürebilir. Bu hayat, beyler, ruhumuz için pek kısadır; bu-
nun delili şudur ki, her insan — en küçüğü de en yücesi de, en yetenek-
sizi de en değerlisi de — yaşamaktan evvel her şeyden yorulur. Ve hiç 
kimse, uğruna böylesine içten bir özlem duyduğu hedefine ulaşamaz; 
çünkü yolculuğunda ne kadar uzun süre şanslı olsa da, sonunda bir 

1	  Johann Wolfgang von Goethe: Berliner Ausgabe. Kunsttheoretische Schriften und 
Übersetzungen [Band 17–22], Band 17, Berlin 1960 ff.



R Ö P O R T A J    12 

TAMER GÜLBEK 
ILE DIL, ŞIIR VE 
SHAKESPEARE 
ÜZERINE

 RÖPORTAJ: FATIMA FEYZA BAYER

Tamer Gülbek kimdir? 

1965 yılında Ankara’da doğdu. 1983’te Kuleli Askerî Lisesinden, 1988’de 
ise Boğaziçi Üniversitesi İngiliz Dili ve Edebiyatı Bölümünden mezun 

oldu. İlk şiiri 1998’de Varlık’ta yayımlandı. Şiirleri, şiir çevirileri ve şiir 
üzerine yazılarıyla çeşitli edebiyat dergilerinde ve antolojilerde yer aldı.
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ŞAIR SHAKESPEARE’I 
OKUMAK

 ALI GÜNVAR 

1953 yılında İzmir’de doğdu. İzmir St Joseph ortaokulu, İstanbul Robert 
Kolej ve İTÜ Mimarlık Fakültesini bitirdi. Lisansüstü çalışmasını aynı 

okulda tamamladı. İstanbul Üniversitesi İktisat Fakültesi Siyaset Bilimi ve 
Uluslararası İlişkiler Bölümünde Doktora yaptı. Üç sayı süren Üç Çiçek 
dergisinin kurucularındandı (1983). 1986’da arkadaşlarıyla birlikte kurduğu 
Şiir Atı Yayıncılık’ta Şiir Atı kitaplarını yayınladı. Şiir ve yazıları 1978’den 
itibaren Birikim, Yazko Edebiyat, Gösteri, Oluşum, Poetika, Üç Çiçek, Şiir 
Atı, İmge/Ayrım, Sombahar, Bürde, Yedi İklim, Kitap Zamanı, Est et Non, 
Mühür, Kökşiir gibi dergilerde yer aldı. 2007’den beri Yeditepe Üniversite-
sinde Öğretim Görevlisi olarak çalışmakta.
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TIYATRONUN 
ÖLÜMSÜZ ŞAIRI  
WILLIAM 
SHAKESPEARE

 BESIM DALGIÇ

1952 yılında İstanbul’da doğdu. 1973’te girdiği DGSA’yı 1982’de bitirdi. 
Sahne dekor tasarımı ile sinema okudu. Cevat Çapan’dan tiyatro tarihi ve 
dramaturgi dersleri aldı. Çeşitli gazetelerde, yayıncılık ve reklam filmi sek-
törlerinde çalıştı. Daha sonra yine çeşitli reklam ajanslarında grafik tasarı-
mı, metin yazarlığı yaptı. Kendi grafik bürosunu kurdu. Birçok kitap kapağı 
ve kitap tasarımının yanı sıra sektörel tanıtım filmleri de çekti. Aydın Boy-
san’nın İki Nesil Bir Şehir kitabına ek olarak “Nereye Gitti Bu İstanbul?” 
belgeselini gerçekleştirdi. 2005’ten itibaren Sözcükler dergisinde yazmaya 
başladı. Kitaplık, Pathos, Söğüt gibi edebiyat dergilerinde de yazıları çıktı. 
Hâlen belgesel filmler yapmaya devam ederken zaman zaman Karar gaze-
tesinde kitap tanıtım yazıları yazmayı sürdürüyor.
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SHAKESPEARE 
POLITIKTIR

 HALIL İLTERIŞ KUTLU

1988 yılında Ankara’da doğan Halil İlteriş Kutlu, 2006/2012 yılında Baş-
kent Üniversitesi Eğitim Fakültesi Türk Dili ve Edebiyatı Öğretmenliği 

Bölümünde ve 2009/2010 yıllarında Almanya’da Mainz Johannes Guten-
berg Üniversitesi Orientkunde/ Doğu Bilimler Enstitüsünde lisans eğiti-
mini tamamladıktan sonra 2015 yılında Gazi Üniversitesi, Sosyal Bilimler 
Enstitüsünde yüksek lisans, 2023 yılında doktora eğitimini tamamladı. 2023 
yılında Başkent Üniversitesi Eğitim Fakültesi Türkçe ve Sosyal Bilimler Eği-
timi Bölümüne Dr. Öğr. Gör. olarak atandı. Çeşitli edebiyat ve düşünce der-
gilerinde editörlük ve yayın kurulu üyeliği görevini yürüten Kutlu, özellikle 
kültür, medeniyet ve düşünce tarihi üzerine çeşitli kitap ve kitap bölümle-
riyle birlikte ulusal ve uluslararası dergilerde çok sayıda makale kaleme aldı.
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SHAKESPEARE’IN 
OPHELIA’SI NEDEN 
HÂLÂ YAŞIYOR?

 SERVET SENA ÇELIK SORKUN

Servet Sena Çelik Sorkun, gazeteci ve editör. Türk Dili ve Edebiyatı ile 
Karşılaştırmalı Edebiyat alanlarında eğitim aldı; yüksek lisansını Yeni 

Türk Edebiyatı alanında, şiir ve dergi çalışmalarıyla tamamladı. Çok sayıda 
kitabın editörlüğünü üstlendi; dergi editörlüğü ve dijital platformlarda yayın 
yönetmenliği yaptı, ayrıca çeşitli araştırma ve yayın projeleri yönetti. 2019 
yılından bu yana farklı gazete ve dergilerde yazmakta; edebiyat, kültür-
sanat, yaşam, turizm ve ekonomi alanlarında çalışmalarını sürdürmektedir.
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İNSAN NEYDEN 
YAPILMIŞTIR?

 AYŞE KÜBRA BILGIN

​FSMVÜ’de Psikoloji ile Türk Dili ve Edebiyatı Bölümlerinde lisans 
eğitimlerini tamamlamıştır. Aynı üniversitede edebiyat üzerine yüksek 

lisans ve doktora yaparak psikoloji ile edebiyat disiplinlerini sentezleyen 
akademik çalışmalar gerçekleştirmiştir.

Halk felsefesi, sinema, kültür-sanat ve sosyal medya araştırmaları başlıca 
ilgi alanlarıdır.



İ N C E L E M E    66 

BIR SESLE BAŞ 
BAŞA KALMAK: 
SHAKESPEARE 
SONELERI ÜZERINE

 FATIMA FEYZA BAYER

​İstanbul Üniversitesi’nde Amerikan Kültürü ve Edebiyatı ile Türk Dili ve 
Edebiyatı alanlarında aldığı eğitimin ardından, hâlen Türk Dili ve Ede-

biyatı alanında doktora çalışmalarını sürdürmektedir. Akademik ve yazınsal 
üretimini edebiyat ile felsefenin kesişiminde kurar; modern hayatın varoluş-
sal, kültürel ve ahlaki meselelerine odaklanır. Şehir, yolculuk ve okuma de-
neyimleri yazılarını besleyen temel izlekler arasındadır. Edebiyat ve kültür 
yazıları çeşitli mecralarda yayımlanmaktadır.
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BIR ÇARŞAMBA  
GÜNÜ 
SHAKESPEARE…

 MURAT KAYMAZ

1973 İstanbul doğumludur. Lisans eğitimini İstanbul Üniversitesi Biyolo-
ji Bölümü’nde tamamlamıştır. Ötüken Neşriyat tarafından yayımlanmış 

çalışmaları; Kaleme Karşı, Bal Kaşığım, adıyla felsefî ve edebî konular üze-
rine prosa metinlerden mürekkep telif  eser ve Fuzulî’ye ait Beng ü Bade 
isimli mesnevînin güncel Türkçeye manzum tercümesidir.
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OTHELLO 
İSTANBUL’DA 
OLSAYDI 
“TRAJEDİNİN 
COĞRAFYASI”

 DOĞANAY DAĞLAR

1997 Tekirdağ. 2021 yılında Türk dili ve edebiyatı bölümünden mezun 
oldu. Aynı yıl Erciyes Üniversitesi Yeni Türk Edebiyatı ana bilim dalında 
lisansüstü eğitimine başladı. 2024 yılında ilgili bilim dalından mezun olduk-
tan sonra doktora programına hazırlık çalışmalarıyla akademik kariyerini 
sürdürmeye devam etti. Edebiyat Sosyolojisi, edebiyat psikolojisi gibi ça-
lışma alanlarında ulusal ve uluslararası hakemli dergilerde yayımlar yaptı. 
2016 yılından itibaren muhtelif  fikir, kültür, sanat ve edebiyat dergilerinde 
şiir ve yazılarını neşretti. Şiir Versus, Aşkar, Söğüt, Hece, Sin, Muhit, Eleşti-
riyorum gibi dergilerde düşünce ve sanat ürünlerine yer verdi. 2025 yılının 
mart ayında Ketebe Yayınları tarafından yayımlanan “Bulgu Dağı” adlı şiir 
kitabı bulunmakta. Hali hazırda editörlük yapıyor, öte yandan yazınsal ça-
lışmalarına devam ediyor.
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CÜMLENIN TIYATRO 
SAHNESIYLE 
SINANMA SÜRECI

 İBRAHIM VARELCI

1985 yılında Rize’de dünyaya geldi. Yüksek öğrenimini Karadeniz Teknik 
Üniversitesi Rize İlahiyat fakültesinde tamamladı. Recep Tayyip Erdoğan 
Üniversitesinde ise “Netflix Dizilerinde Yahudilik” konulu yüksek lisansını 
yaptı.  2005 yılında yazı hayatına başladı. Çeşitli dergilerde öykü, deneme, 
inceleme, eleştiri ve röportaj yazıları yayımlandı. Senaryo yazarıdır. 2024 
yılında gösterime giren “Derûn” adlı uzun metraj sinema filminin senaryo 
ortak yazarıdır. Senaryo çalışmalarına devam etmektedir. İzdiham Dergisi 
editörlüğünü yürütmektedir. Aynı zamanda yaratıcı yazarlık atölyeleri dü-
zenlemektedir. “Sezai Karakoç Kitabı” isimli bir biyografi eseri ve “Sonra 
Konuşuruz” adlı bir öykü kitabı, “Dijital Mabed” etiketiyle okurla buluşan 
bir inceleme araştırma kitabı bulunmaktadır. Kabataş Erkek Lisesi’nde öğ-
retmenlik yapmaktadır.
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TİYATRO
DEMİŞKEN

 SENA NUR VAROL

Senanur Varol, 1995 yılında İstanbul’da doğdu. 2018’de İstanbul Üniver-
sitesi Ebelik Bölümü’nden mezun oldu. Lise yıllarından itibaren tiyatro 

ve edebiyatla yakından ilgilendi; çeşitli özel tiyatro gruplarında eğitim aldı. 
Aldığı eğitimleri yeterli bulmayarak yeniden üniversite okumaya karar ver-
di. Hâlen İstanbul Medeniyet Üniversitesi Dramatik Yazarlık ve Dramaturji 
Bölümü son sınıf  öğrencisidir. Zeynep Kâmil Hastanesi’nde ebe olarak gö-
rev yapmaktadır. Bir eserin ortaya çıkışıyla doğum süreci arasında güçlü bir 
benzerlik kurar; hayatını iki doğum arasında akan bir süreç olarak düşünür.
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MEDDAH YUSUF 
DURU ILE ANLATIDA 

KALMAK ÜZERINE

 RÖPORTAJ: RANA SENANUR DOĞAN

Yusuf  Duru, 1967’de Konya’da doğdu ve öğrenimini burada tamamla-
dı. 1978’de başladığı tiyatro serüvenini 40 yılı aşkın süredir sürdüren 

sanatçı, Meddah, Orta Oyunu, Karagöz ve Masal Anlatıcılığı gibi Gele-
neksel Türk Tiyatrosu dallarında hem icracı hem araştırmacı olarak tanını-
yor. Kültür Bakanlığı tarafından kayıt altına alınan Duru, 2010’da UNES-
CO tarafından “Yaşayan İnsan Mirası” unvanına layık görüldü. Geleneksel 
tiyatroyu televizyon, sahne ve uluslararası etkinliklerle yaşatmayı sürdüren 
Duru, Meddah Hikayeleri, Yunus Emre, Karagöz ve Kaf  Dağı Masalları 
gibi birçok eserin yazarıdır.




